[image: image1.png]

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                  МАЛОМИНУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                   МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021

                 с. Малая  Минуса
                                № 32 - П
Об организации профилактических мероприятий по борьбе и профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Руководствуясь ст.11ФЗ от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», п.2 ст.19 Закона Красноярского края № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать в период с 12.08.2021 по 24.08.2021 на территории Маломинусинского сельсовета проведение акции «Осторожно! Незнакомец!».
2.Разместить на информационных стендах, в сети интернет и на официальном сайте администрации malminusa@mail.ru, памятки для родителей о формировании у детей осознанного выполнения правил поведения при общении с незнакомыми людьми, обеспечивающих сохранность их жизни, здоровья и половой неприкосновенности.
3.Провести мероприятия различного формата в дошкольных учреждениях, Доме культуры, направленных на профилактику самовольных уходов несовершеннолетних.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                 К.В.Сургутская